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فرا رسیدن ماه مبارک رمضان و سال نو را به هموطنان عزیز تبریک عرض 

نموده و امیدواریم سال جدید سرشار از موفقیت، شادکامی و سربلندی 

برای ایران عزیزمان باشد.

جهان امروز، جهان تحولات و تغییرات روزافزون است و برای بازنماندن از 

چرخه رقابت باید خود را با این تغییرات، تطابق داد. در زمانه ای که رقابت 

ها به میادین علم و دانش و فناوری و هوش مصنوعی کشیده شده، قدرتی 

پیروز خواهد بود که در این حوزه ها پیشتاز باشد. نقش پررنگ و برجسته 

چین، دومین اقتصاد جهان در شاخه های مختلف فناوری برکسی پوشیده 

نیست. آگاهی از پیشرفت ها و تصمیمات دولتی و نقش شرکت ها  در زمینه 

فناوری های روز نیز اهمیتی دوچندان یافته است و همین امر ما را بر آن 

داشته تا رصدی همه جانبه نسبت به آخرین تحولات حوزه دانش و فناوری 

چین داشته باشیم.
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از جمله گام هایی که در همین راستا برداشته شده،  به روزرسانی و انتشار 

منظم مطالب حوزه فناوری روز در »وب سایت« دفتر همکاری فناوری 

سفارت جمهوری اسلامی ایران در پکن است. علاوه بر وب سایت، مطالب 

در کانال های اطلاع رسانی و شبکه های اجتماعی نیز به روزرسانی می شوند 

و مخاطبین را در جریان اخبار و تحولات قرار می دهد. 

انتشار بولتن های تخصصی با موضوعات فناوری، هوا و فضا، انرژی های 

نوین، هوش مصنوعی، سلامت و کشاورزی و صنعت خودرو اقدام دیگری 

است که به منظور آگاهی بخشی علاقمندان صورت می گیرد. با توجه به 

گسترده بودن عرصه فناوری، در پی آن هستیم که موضوعات دیگر نیز 

بنابر نیاز و ضرورت مخاطبین به این فهرست بولتن های تخصصی افزوده 

شود. 

و کلام آخر، همزمانی بهار قرآن و بهار طبیعت را به فال نیک گرفته و 

این راه یاری کند و همواره مشتاق  از خداوند می خواهیم که ما را در 

و محتاج نظرات کارشناسان و مخاطبین آگاه و دلسوز خود هستیم که 

انتقادات سازنده  شما قطعا چراغ راه ما خواهد بود.

نوروز 1403

رایزنی فناوری ایران

سفارت جمهوری اسلامی ایران - پکن
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نتایج مثبت کارآزمایی بالینی دانشمندان 
برای تماس نزدیک با بیماران مبتلا به 

جذام
بر اساس مقاله مجله معتبر پزشکی نیواینگلند، دانشمندان چینی گزارش 

کرده اند که داروی ریفاپنتین تک دوز در تماس های خانگی بیماران مبتلا به 

جذام مفید است.

بر  بیشتری  باکتری کشی  فعالیت  موش،  جذام  مدل های  در  ریفاپنتین 

مایکوباکتریوم لپره نسبت به ریفامپین دارد، اما اطلاعاتی در مورد اثربخشی 

آن در پیشگیری از جذام وجود نداشت.

محققین چینی با حمایت وزارت بهداشت چین و آکادمی علوم پزشکی 

چین یک کار آزمایی کنترل شده تصادفی برای بررسی اینکه آیا ریفاپنتین 

تک دوز در پیشگیری از جذام در تماس های خانگی بیماران مبتلا به جذام 

مؤثر است یا خیر را انجام داده اند. 
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در مجموع ۲0۷ گروه متشکل از ۷4۵0 نفر در معرض تماس این بیماری 

تحت این کار آزمایی قرار گرفتند. ۶۸ گروه داروی ریفاپنتین، ۷1 گروه 

داروی ریفامپین را دریافت کردند.

)گروه  شد  مشاهده  پیگیری  سال   4 طی  در  جذام  جدید  مورد   ۲4

دریافت کننده ریفاپنتین ۲ مورد، گروه دریافت کننده ریفامپین ۹ مورد و 

گروه بدون مداخله 13 مورد(. نتیجه گیری این کار آزمایی نشان داد که بروز 

جذام در افراد در طی 4 سال با تک دوز ریفاپنتین کمتر از بدون مداخله 

بود.

گفته  نیز  »خُوره«  آن  به  گذشته  در  که   Leprosy( )لپِرسِی  یا  »جذام« 

می شد، نوعی بیماری عفونی است که باعث ضایعه های پوستی حاد و 

تغییر شکل دهنده و همچنین آسیب عصبی در دست و پا و نواحی دیگر 

بدن می شود. این بیماری همچون گذشته شیوع پیدا نمی کند، اما همچنان 

مواردی از آن در کشورهای مختلف دنیا دیده می شود و بیشترین مبتلایان 

نپال، چین و برخی نقاط دیگر  از هند، ژاپن، مصر،  ساکنان بخش هایی 

هستند.

جذام قابل درمان است. طی ۲0 سال اخیر، 1۶ میلیون نفر مبتلا به جذام 

به جذام  افراد مبتلا  برای همه  بهداشت جهانی  درمان شده اند. سازمان 

درمان رایگان را در دسترس قرار داده است.

سازمان بهداشت جهانی نیز گزارش داده است که سالانه ۵00 تا ۷00 هزار 

مورد جدید بیماری جذام در سراسر جهان تشخیص داده می شود. همچنین 

این سازمان اعلام کرده که از سال 1۹۸۵ تاکنون، حدود 1۶ میلیون مورد 

ابتلا به بیماری جذام درمان شده اند.
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درمان  برای  کلیدی  چین  سنتی  طب 
بیماری های قلبی کشنده

ترکیبات  قلبی حاد که  به سکته  بیماران مبتلا  بالینی،  کارآزمایی  در یک 

داروی طب سنتی چینی را مصرف کردند، خطر کمتری برای حمله قلبی 

دیگر داشتند. 

انفارکتوس میوکارد )سکته قلبی( نوعی حمله قلبی است که عمدتاً حفره های 

تحتانی قلب را تحت تأثیر قرار می دهد. انفارکتوس حاد میوکارد با ارتفاع 

ST )STEMI( نوعی حمله قلبی است که جدی تر است و خطر عوارض 

جدی و مرگ را در پی دارد. این عارضه نام خود را از نحوه تأثیرگذاری آن 

بر حفره های پایینی قلب و تغییر نحوه عبور جریان الکتریکی از طریق 

آن ها گرفته است.



شـماره      2                           اسفند مـاه    1402

10

هر حمله قلبی از دید پزشکی تهدیدکننده زندگی است که نیاز به مراقبت 

فوری دارد. شایع ترین علائم حمله قلبی عبارت اند از: درد قفسه سینه، 

تنگی نفس یا مشکل در تنفس، حالت تهوع، معده درد یا ناراحتی. البته 

یا  ممکن است در برخی موارد مانند سوءهاضمه، تپش قلب، اضطراب 

احساس عذاب قریب الوقوع، تعریق، احساس سرگیجه، سبکی سر یا غش 

کردن باشد.

یک کارآزمایی بالینی در چین نشان داد که یک ترکیب طب سنتی به طور 

قابل توجهی مرگ قلبی را در میان افراد مبتلا به یک نوع جدی حمله قلبی 

کاهش می دهد.

انفارکتوس حاد میوکارد با ارتفاع ST )STEMI( یک وضعیت تهدید کننده 

زندگی است که خطرات بالای مرگ و میر در بیمارستان و حوادث قلبی 

عروقی مکرر را به همراه دارد، اما در بیش از یک دهه پیشرفت عمده ای 

در زمینه درمانی آن وجود نداشته است. اکنون تیمی از دانشمندان در چین 

و ایالات متحده اولین کارآزمایی بالینی بزرگ را برای ارزیابی اثربخشی و 

ایمنی یک ترکیب دارویی چینی محافظ قلب بالقوه به عنوان یک درمان 

کمکی برای بیماران مبتلا به STEMI حاد انجام داده اند.

تجویز خوراکی Tongxinluo به مدت 1۲ ماه، در مقایسه با دارونما، به 

طور قابل توجهی باعث کاهش عوارض جانبی عمده قلبی و عروقی مغز، با 

کاهش قابل توجه مرگ قلبی ]در عرض 30 روز[ شد.

محققان آزمایشگاه های کلیدی بیماری های قلبی عروقی و پزشکی چینی 

بیمارستان های پکن، گوانگدونگ، هنان، جیانگ سو، لیائونینگ، شاندونگ 

و شین  جیانگ و همچنین مرکز پزشکی جنوب غربی دانشگاه تگزاس، نتایج 

کارآزمایی بالینی را در مجله معتبر انجمن پزشکی آمریکا منتشر کردند.
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از پودرها و عصاره های چندین محصول  خوراکی Tongxinluo، ترکیبی 

گیاهی و حشرات، در زبان چینی به معنای »باز کردن شبکه قلب« است 

و در سال 1۹۹۶، چین آن را برای آنژین صدری – درد قفسه سینه به دلیل 

بیماری عروق کرونر قلب – و سکته ایسکمیک که زمانی اتفاق می افتد که 

رگ خون رسانی به مغز مسدود می شود، تائید کرد.

 1۲4 در   STEMI به  مبتلا  بیمار   3۸00 به  نزدیک  کارآزمایی،  این  در 

بر  علاوه  تا  شدند  انتخاب  و ۲0۲0  سال های ۲01۹  در  چین  بیمارستان 

ماه  به مدت 1۲  را  دارونما  یا  چینی  کپسول طب  استاندارد،  درمان های 

دریافت کنند.

از جمله مرگ قلبی، حمله قلبی مکرر، عروق  در 30 روز اول، حوادثی 

کرونر اورژانسی )درمان هایی برای بازگرداندن جریان خون به قسمت هایی 

از قلب( و سکته مغزی در ۵٫۲ درصد از گروه دارونما در مقایسه با 3٫4 

درصد از گروه داروی طب سنتی مشاهده شد.

میزان مرگ و میر قلبی در گروه دارونما 4٫۲ درصد و در گروهی که این دارو 

را مصرف کرده بودند 3 درصد بود.
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کنترل بیماری آسم با کمک کرم درمانی

دانشمندان چینی با استفاده از محصولات دفعی/ ترشحی مشتق شده از 

کرم ها به طور مؤثر التهاب آلرژیک را کنترل کردند.

از  استفاده  و  مراقبت  راهنمای  توصیه های  با  مطابق  مطالعه ای  آنها 

حیوانات آزمایشگاهی در مؤسسه ملی بیماری های انگلی، مرکز کنترل و 

پیشگیری از بیماری های چین )NIPD/China CDC( انجام دادند و تمام 

مراحل آزمایش روی حیوانات با دستورالعمل کمیته اخلاق و رفاه حیوانات 

آزمایشگاهی )LAWEC( موسسه ملی بیماری های انگلی انجام شد.

محققان در مرحله اول، با موفقیت یک مدل التهاب آلرژیک راه هوایی 

را در موش ایجاد کردند. سپس محصولات دفعی ترشحی تخم کرمی بنام 

شیستوزوما ژاپونیکم را  به صورت داخل صفاقی در روزهای 1- و 13 )قبل 

روزهای ۲4-۲1  در  و  از چالش(  )قبل  روز ۲0  در  ایجاد حساسیت(،  از 

)مرحله چالش( به موش تجویز کردند.
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که  آزمایشگاهی  حیوانات  از  گروهی  که  داد  نشان  تحقیق  این  نتایج 

قابل  به طور  بودند  را دریافت کرده  این کرم  محصولات دفعی ترشحی 

توجهی نفوذ سلول های التهابی، به ویژه ائوزینوفیل ها به بافت ریه کمتر 

شد و تولید ایمنوگلبولین E را مهار کرده بود و باعث سرکوب بیماری التهاب 

آلرژیک راه های هوایی شده بود.

از کرم درمانی بهترین کاندید برای  دانشمندان بیان داشتند که استفاده 

پلاس  ارزش  با  مجله  در  تحقیق  این  نتایج  است.  آسم  درمان  در  کاربرد 

نگلکتد تروپیکا دیزیز انتشار یافته است.

افزایش شیوع آسم با کاهش قرار گرفتن در معرض عوامل عفونی مانند 

انگل ها در اوایل دوران کودکی مرتبط است. در غیاب عفونت های انگلی، 

سیستم ایمنی فعال تر می شود که باعث افزایش بروز بیماری های باواسطه 

ایمنی مانند اختلالات آلرژیک و بیماری های خود ایمنی می شود.

از آنجایی که هیچ درمان مؤثر و ایمن برای این شرایط آلرژیک وجود ندارد، 

مطالعات بر روی مولکول های تنظیمی مشتق از انگل توجه فزاینده ای را 

به خود جلب کرده است که نتایج امیدوارکننده آن می تواند راه را برای 

بیماری های  که  است  مشخص  کند.  هموار  آلرژیک  بیماری های  کنترل 

آلرژیک تقریباً 30 درصد از جمعیت جهان را تحت تأثیر قرار می دهند و 

آسم یک مسئله مهم بهداشت عمومی است که باعث درد و رنج حدود 

300 میلیون نفر در سراسر جهان می شود که بخش بزرگی از آن را کودکان 

تشکیل می دهند.

بانفوذ  که  است  هوایی  راه  مزمن  التهابی  بیماری  یک  آلرژیک  آسم 

سلول های کمکی T نوع ۲ و ائوزینوفیل ها به دیواره راه هوایی مشخص 

-۵  و 13 مولکول های  و  اینترلوکین های  4  یعنی  می شود. سایتوکاین ها 
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مهمی هستند که در ظهور آسم نقش دارند و به ویژگی های این بیماری، از 

جمله تولید ایمونوگلوبولین E، تجمع ائوزینوفیل در بدن کمک می کنند و 

ریه ها و ترشح بیش از حد مخاط و واکنش بیش از حد راه هوایی در این 

بیماری را باعث می شود.

علاوه بر این، نشان داده شده که عملکرد معیوب سلول های T تنظیمی و 

همچنین فعال شدن بیش از حد سلول های مؤثر Th۲، محرک های اصلی 

مؤثر  طور  به  می توانند  کورتیکواستروئیدها  هستند.  آلرژیک  اختلالات 

التهاب آلرژی را کنترل کنند، اما استفاده از آن ها با عوارض جانبی شدید 

طولانی مدت همراه است و برخی از بیماران به درمان با کورتیکواستروئیدها 

پاسخ نمی دهند.

کرم درمانی برای اولین بار در دهه 1۹۹0 با استفاده از تخم های انگلی 

که  داد  نشان  بعدی  مطالعات  و  شد  پیشنهاد  سوییس  تریکوریس  بنام 

گونه های کرمی مختلف می توانند به طور مؤثر التهاب راه هوایی آلرژیک 

را کاهش دهند. در مدل های تجربی آسم آلرژیک و آزمایشات بالینی اولیه 

شیستوزوم ها از جمله کرم هایی هستند که اثر محافظتی قابل توجهی در 

برابر حساسیت و چالش آلرژیک دارند.
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تایید اولین بیوداروی چینی برای درمان 
داروی  و  غذا  سازمان  توسط  سرطان 

آمریکا
 )FDA( بیوداروی نوآورانه چین توسط سازمان غذا و داروی ایالات متحده

برای درمان سرطان تائید شده است.

داروی Toripalimab، یک آنتی بادی نوترکیب انسانی-PD( 1-1( است. 

این دارو توسط Shanghai Junshi Bioscience   تولیدشده و در چین 

برای درمان سرطان های مختلف توسعه یافته است. بر اساس نتایج کارآیی 

مثبت یک کارآزمایی فاز ۲ و داده های ایمنی از چندین مطالعه بالینی، 

غیرقابل  ملانوم  درمان  برای  چین  در  را  مشروط  تأیید    toripalimab

برداشت یا متاستاتیک دریافت کرد.



شـماره      2                           اسفند مـاه    1402

16

ملانوم نوعی سرطان پوست است که با رشد غیرقابل کنترل ملانوسیت ها 

)سلول هایی که به پوست رنگ برنز یا قهوه ای می دهند( ایجاد می شود. 

سرطان زمانی شروع می شود که سلول های بدن شروع به رشد خارج از 

کنترل می کنند. تقریباً سلول های هر قسمت از بدن می توانند به سرطان 

تبدیل شوند و سپس به سایر مناطق بدن گسترش یابند. ملانوم نسبت به 

انواع دیگر سرطان های پوست مانند سرطان پوست سلول پایه و سنگفرشی 

زود  اگر  زیرا  است،  خطرناک تر  ملانوم  اما  می شود،  دیده  کمتر  بسیار 

تشخیص داده نشود و تحت درمان قرار نگیرد احتمالاً به سایر قسمت های 

بدن نیز سرایت می کند.

نوعی سرطان  نازوفارنکس،  کارسینوم  برای درمان  Toripalimab، مجوز 

نیز  را  بالایی گلو شروع می شود  بینی در قسمت  از پشت  تهاجمی که 

دریافت کرده است.

تنها دارویی است که توسط سازمان غذا و  اولین و در حال حاضر  این 

داروی ایالات متحده برای درمان آن نوع سرطان تائید شده است. همچنین 

اولین داروی آنتی بادی چینی است که توسعه آن به سرمایه گذاری عظیم و 

فناوری پیشرفته نیاز دارد تا وارد بازار ایالات متحده شود.

تائیدیه دارو به آن اجازه می دهد تا در ترکیب با داروهای شیمی درمانی 

برای درمان اولیه سرطان نازوفارنکس استفاده شود. همچنین استفاده از 

این دارو به تنهایی برای افراد مبتلا به تومورهای غیر جراحی قابل جابجایی 

که به درمان های شیمی درمانی قبلی پاسخ نداده اند تأییدشده است.

سرطان نازوفارنکس نوع نادری از سرطان است که از نازوفارنکس شروع 

می شود. رایج ترین علائم سرطان نازوفارنکس ایجاد توده های بدون درد 

در پشت گردن است اما ممکن است روی شنوایی هم تأثیر گذاشته و فرد 
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دچار کم شنوایی یا عفونت گوش مزمن شود. درد و بی حسی در صورت 

هم از دیگر نشانه های این بیماری هستند.

سرطان نازوفارنکس )NPC( یا همان کارسینوما نازوفارنکس نوع نادری 

که  می دهد  قرار  تأثیر  تحت  را  بافتی  که  است  گردن  و  سر  سرطان  از 

قسمت تحتانی بینی را به قسمت تحتانی حلق متصل می کند. این محفظه 

یعنی  دارد؛  قرار  جمجمه  پایه  در  دهان  سقف  در  درست  نازوفارنکس 

نازوفارنکس در کام نرم دقیقاً پشت بینی واقع شده است که هوا را از بینی 

به سمت حلق و ریه ها می فرستد. به این بیماری سرطان سر و گردن هم 

می گویند که رشد سلول ها از کنترل خارج شده و ممکن است سایر نواحی 

را هم درگیر کند.

 toripalimab در کارآزمایی بالینی که برای درمان اولیه انجام شد، افرادی که

را در ترکیب با سایر داروهای شیمی درمانی دریافت کردند، در مقایسه با 

افرادی که به تنهایی شیمی درمانی دریافت کردند، خطر پیشرفت یا مرگ 

4۸ درصد کاهش یافت.

از نظر بقای کلی، بیماران تحت درمان با این دارو 3۷ درصد کاهش خطر 

مرگ را مشاهده کردند.

به گفته دانشمندان، همچنین مطالعات بالینی برای اثربخشی این دارو 

برای سرطان معده، کبد، سینه و کلیه در حال انجام است.
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طب سنتی چینی پایه پیچیده ای بر اساس 
درک علمی از پروتئین ها دارد

دانشمندان دریافتند که طب سنتی چینی مبتنی بر شبکه پیچیده ای از 

پروتئین ها است که 3 هزار سال قبل از علم مدرن وجود داشته است.

محققان پروتئین های مرتبط با علائم بیماری را در برابر پروتئین های هدف 

آشکار  را  پنهان طب سنتی چینی  علمی  پایه  تا  کرده اند  ترسیم  گیاهان 

کنند. این اولین مطالعه ای است که طب سنتی چینی را با دانش پزشکی 

مدرن منطبق و اثربخشی داروهای سنتی را در »سطح سیستماتیک« تأیید 

می کند.

طب سنتی چینی توسط بسیاری به عنوان شبه علم در نظر گرفته می شود، 

اما طبق یک مطالعه جدید، طب سنتی چینی پایه پیچیده ای بر اساس درک 
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علمی از پروتئین ها دارد. یافته ها نشان می دهد که طب سنتی پزشکی 

3 هزار ساله در چین ممکن است شباهت های بیشتری با پزشکی مدرن 

داشته باشد.

طب سنتی چینی یکی از قدیمی ترین سیستم های پزشکی در جهان است 

که  سوابق مربوط به آن به سلسله شانگ )1۷۶۶-11۲۲ قبل از میلاد( بر 

اقتصاد و صنعت در حال رشد بود و پیچیده ترین  می گردد، دورانی که 

مصنوعات برنزی تاریخ را تولید کرد.

اساس طب سنتی چینی در درمان علائمی است که زمانی رخ می دهد که 

عدم تعادل بین یین و یانگ وجود دارد؛ اما اگرچه طب سنتی چینی به 

طور گسترده به عنوان یک روش درمانی مبتنی بر علم در نظر گرفته نشده 

است، ولی استفاده از گیاهان در پزشکی مدرن به خوبی ثابت شده است. 

آسپرین و مورفین نمونه هایی از داروهای رایج هستند که از گیاهان به 

دست می آیند و مدت ها قبل از تولید داروهای مدرن در شیوه های پزشکی 

سنتی چینی مورد استفاده قرار می گرفتند. در سال ۲01۵، هم جایزه نوبل 

فیزیولوژی یا پزشکی به تو یویو، شیمیدان چینی که داروی مالاریا مشتق 

شده از یک گیاه مورد استفاده در طب سنتی چینی را کشف کرد، اعطا شد.

یک مطالعه ای که روش سنتی را به دانش مدرن زیست پزشکی مطابقت 

می دهد و اثربخشی گیاهان طب سنتی چینی را در سطح سیستماتیک 

بررسی می کند در چین انجام شده است. این تیم برای تائید شبکه خود، 

یک  از  را  کبدی  سیروز  به  مبتلا  بیمار  از 1۹00  بیش  پزشکی  داده های 

بیمارستان طب سنتی در شهر مرکزی ووهان جمع آوری کرد.

تیم تحقیقاتی ۸۶ جفت علائم گیاهی نزدیک به هم را پیدا کرد که در 

آن گروهی از بیماران که گیاهان دارویی برای آن ها تجویز شده بود، نرخ 
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دانشمندان  داشتند.  کنترل  گروه  به  نسبت  بالاتری  قابل توجهی  بهبودی 

این تحقیق امیدوارند با آشکارسازی مبانی علمی طب سنتی، بتوانند از 

حکمت های طب سنتی برای ایجاد روش های درمانی بهتر و داروهای جدید 

استفاده کنند.

چین به ترویج شیوه های خود در کنار پذیرش پزشکی مدرن با افتتاح مراکز 

و مدارس طب سنتی چینی در کشورهای سراسر جهان ادامه داده است.
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ویتامین C و کاهش روند پیری

میمون های  حرکتی  نورون های  اطراف  سطوح  در  را  پروتئینی  محققان 

مسن تر پیدا کرده و آزمایش کردند که ویتامین C واقعاً تفاوتی در آن ایجاد 

می کند یا خیر. این مطالعه می تواند شکافی را در درک علمی از رابطه بین 

پیری و نقش حیاتی ستون فقرات در سلامت و تحرک پر کند.

پس از هفت سال تحقیق، دانشمندان چینی می گویند گروه منحصر به 

فردی از سلول ها را شناسایی کرده اند که به روند پیری کمک می کند و 

ممکن است با مکمل های روزانه ویتامین C کاهش یابد. طبق مقاله ای 

که توسط مجله معتبر Nature  منتشر شد، این زیرگروه سلول های عصبی 

حرکتی در نخاع را احاطه کرده و اعتقاد بر این است که روند پیری را تسریع 
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می کند و آن را به عاملی در راه رفتن درهم و برهم رایج در میان سالمندان 

تبدیل می کند.

این مطالعه توسط محققانی از موسسه جانورشناسی آکادمی علوم چین و 

موسسه ژنومیک آکادمی پکن انجام شد و این تیم امیدوار است که کشف 

با  مرتبط  ناشناخته  مکانیسم های  درباره  علمی  کمبودهای  بتواند  آن ها 

رابطه بین پیری و نقش حیاتی نخاع در حفظ سلامت و تحرک را از بین برد.

برای شناسایی گروه های منحصر  تیم تحقیقاتی سلول های منفرد را  این 

به فردی که در اطراف نورون های حرکتی پیر در نخاع افراد مسن ایجاد 

شده اند، تجزیه و تحلیل کردند. تحقیقات نشان داد که این سلول ها یک 

پروتئین ترشح می کنند که به تسریع پیری نورون های حرکتی کمک می کند.

طبق این تحقیق، خوشه های سلولی سیگنال های خاصی را برای تسریع 

روند پیری در نورون های حرکتی با آزاد کردن پروتئینی به نام کیتیناز-1 

)CHIT1( فعال می کنند که معمولاً در غلظت های بسیار پایین در بدن 

انسان وجود دارد. محققان دریافتند CHIT1 می تواند به بدن در مبارزه 

با پاتوژن های حاوی کیتین کمک کند، اما در برخی شرایط می تواند هزاران 

بار فعال شود و منجر به التهاب یا آسیب شود.

دانشمندان چینی در این مطالعه مشاهده کردند که وجود بیش از حد 

این پروتئین در مایع مغزی نخاعی میمون ها می تواند به عملکرد حرکتی 

آسیب برساند و علائم دیگر پیری را افزایش دهد. محققان بیان داشتند که 

نورون های حرکتی حساس ترین سلول های نخاع در هنگام پیری هستند.

بود، محققان نشان  آزمایش های حیوانی  اساس  بر  یافته ها  در حالی که 

دادند که افزایش CHIT1 در مایع مغزی نخاعی و سرم افراد مسن نیز 

مشاهده شده که با افزایش سن پدیده های مشابهی را تجربه می کنند.
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دانشمندان امیدوارند کشف آن ها بتواند دری را برای پیشگیری و درمان 

بیماری های مزمن مختلف مرتبط با افزایش سن، بر اساس مکانیسم هایی 

که باعث پیری نخاع می شود، باز کند.

پس از شناسایی عامل پیری، محققان در مرحله بعدی تصمیم گرفتند تا 

تعیین کنند که آیا هدف قرار دادن پروتئین می تواند روند پیری نخاع را 

که نقش مهمی در فعالیت مستقل اندام های ضروری و همچنین عملکرد 

آزمایش  یک  طی  همچنین  محققان  کند.  معکوس  می کند،  ایفا  حرکتی 

بررسی کردند که آیا ویتامین C ممکن است در کاهش علائم پیری نقش 

داشته باشد یا خیر. محققین در یک آزمایش سه ساله، اثرات ویتامین C را 

بر روی 10 میمون 1۷ تا 1۸ ساله که به طور تصادفی به دو گروه تقسیم 

شدند، آزمایش کردند.

در این تحقیق دانشمندان به یک گروه از حیوانات دوز روزانه 30 میلی گرم 

بر کیلوگرم ویتامین Cمحلول در آب آشامیدنی و بعد از صبحانه – به مدت 

40 ماه دادند. سایر میمون ها همان مقدار آب آشامیدنی را دریافت کردند، 

اما بدون مکمل، به عنوان کنترل.

سن  افزایش  با  مرتبط  شاخص های  در  را  توجه«  »قابل  بهبود  محققان 

برای نورون های حرکتی میمون های مسن گزارش کردند که نشان می دهد 

مکمل های خوراکی ویتامین C می توانند مفید باشند.

پیری نخاع می تواند به کاهش سریع توانایی های حرکتی افراد بالای ۶0 سال 

منجر شود و احتمال زمین خوردن را افزایش دهد؛ اما همچنین عامل مهمی 

برای همزیستی چندین بیماری مزمن در میان سالمندان است. آمارها نشان 

داده است که افراد بالای ۶۵ سال به طور متوسط سالانه یک یا چند زمین 

خوردن را تجربه می کنند که ۲0 تا 30 درصد موارد منجر به آسیب هایی 
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می شود که کیفیت زندگی را به طور قابل توجهی مختل می کند. در عین 

حال، پیری نخاع می تواند منجر به اختلال در عملکرد سیستم ارگان های 

بی نظمی فشار خون،  آریتمی،  مانند  باعث مشکلاتی  که  متعددی شود 

تنگی نفس و مسائل دیگر می شود.

با بالا رفتن سن افراد، علائم پیری به روش های مختلف از جمله در عضلات، 

پوست و اندام هایی مانند تخمدان ها ظاهر می شود و آنچه مشهود و قابل 

توجه است، پیری سیستم عصبی است، سیستم عصبی بخش بسیار مهمی 

در مطالعه مکانیسم پیری است.
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سرطان ها  پادشاه  زودهنگام  تشخیص 
توسط دانشمندان چینی

دانشمندان چینی در تشخیص زودهنگام »پادشاه سرطان ها« به موفقیت 

دست یافتند.

دانشمندان هوش مصنوعی و محققان بالینی برای ایجاد یک روش جدید 

غربالگری زودهنگام برای تشخیص سرطان پانکراس با یکدیگر همکاری 

کرده اند، این کشف بزرگ می تواند سالیانه جان هزاران نفر را نجات بدهد.

به  منجر  چینی  دانشمندان  توسط  یافته  توسعه  مصنوعی  هوش  ابزار 

پیشرفتی در غربالگری مراحل اولیه یکی از کشنده ترین سرطان ها شده 

است.

سرطان لوزالمعده که اغلب »پادشاه سرطان ها« نامیده می شود، میانگین 
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بقای کمتر از 10 درصد دارد. در سال ۲011 این بیماری باعث مرگ استیو 

بالای سرطان  میر  و  اصلی مرگ  از دلایل  یکی  اپل شد.  بنیان گذار  جابز 

پانکراس، مشکل در تشخیص زودهنگام است. این نوع سرطان به ندرت در 

مراحل اولیه یافت می شود و اگر تشخیص زودهنگام صورت بگیرد شانس 

سایر  به  که  زمانی  تا  پانکراس  است. سرطان  بالاترین حد  در  آن  درمان 

اندام ها سرایت نکرده باشد، علائمی ایجاد نمی کند.

هوش  دانشمندان  توسط  مشترک  طور  به  که  اولیه  غربالگری  مدل  اما 

مصنوعی آکادمی شرکت فناوری علی بابا و محققان بالینی بیمارستان ها 

از جمله موسسه بیماری های پانکراس شانگهای ساخته شده است، نتایج 

امیدوارکننده ای را نشان داده است.

این مدل یک اسکن توموگرافی کامپیوتری بدون کنتراست )CAT( را با یک 

الگوریتم هوش مصنوعی ترکیب می کند. ویژگی مدل غربالگری اولیه به 

۹۹٫۹ درصد رسیده است که نشان می دهد در هر هزار آزمایش تنها یک 

مورد مثبت کاذب وجود دارد. در همین حال، حساسیت یا توانایی آن در 

تشخیص تومورهای پانکراس می تواند به ۹۲٫۹ درصد برسد.

در ایالات متحده، سرطان پانکراس در حال حاضر چهارمین عامل مرگ و 

میر ناشی از سرطان برای مردان و زنان است و روندها نشان می دهد که 

تا سال ۲030 دومین عامل مرگ ناشی از سرطان در این کشور خواهد بود.

پژوهشی توسط مؤسسه ملی بهداشت ایالات متحده )NIH( منتشر شد 

که به بررسی روند شیوع سرطان، بقا و مرگ و میر بین سال های ۲000 تا 

۲01۹ پرداخته و نشان می دهد میزان مرگ و میر ناشی از سرطان پانکراس 

به طور پیوسته در حال افزایش است.

تشخیص زودهنگام یا اتفاقی می تواند به طور قابل توجهی شانس بقای 
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بیمار را افزایش دهد. مطالعات نشان داده است که بیماران پرخطری که در 

غربالگری اولیه تشخیص داده شده اند، میانگین بقای کلی آن ها ۹٫۸ سال 

است، در حالی که آن هایی که دیر تشخیص داده شده اند، میانگین بقای 

آن ها 1٫۵ سال است.
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ژن درمانی و انقلابی برای درمان اوتیسم

یک سیستم ویرایش ژنوم که توسط دانشمندان چینی توسعه داده شد، 

با موفقیت یک ژن جهش یافته مرتبط با اوتیسم را هنگام آزمایش روی 

موش اصلاح کرد.

به گفته محققان چینی، این اولین درمان مؤثر موش های مبتلا به جهش های 

مرتبط با اختلال طیف اوتیسم با استفاده از ویرایش پایه در مغز است که 

می تواند علائم اوتیسم را از طریق ویرایش پایه ژنتیکی در مغز خنثی کند. 

این درمان که توسط محققان شانگهای توسعه داده شد، هنگام آزمایش بر 

روی موش، نتایج مثبتی را نشان داد. موش هایی که تزریق حاوی سیستم 

ویرایش را دریافت کردند، کاهشی در رفتار مرتبط با اختلال طیف اوتیسم 

ثبت کردند.
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دانشمندان در مقاله ای درباره تحقیقات خود گفتند که روش درمانی  را نه 

تنها می توان فقط برای بیماران مبتلا به اختلال طیف اوتیسم، بلکه برای 

سایر اختلالات عصبی رشدی ژنتیکی نیز مورد استفاده قرار داد.

تأثیر  تحت  را  جهان  جمعیت  از  درصد   1 حدود  اوتیسم  طیف  اختلال 

بیماری های  از  پیشگیری  و  کنترل  مرکز  گزارش  اساس  بر  می دهد.  قرار 

ایالات متحده از هر 3۶ کودک در این کشور، یک کودک مبتلا به این اختلال 

تشخیص داده می شود.

اختلال طیف اوتیسم یک اختلال عصبی و رشدی است که بر توانایی فرد 

برای برقراری ارتباط، تعامل و رفتار تأثیر می گذارد. این یک وضعیت مادام 

العمر است که می تواند چالش های مهمی در تعامل اجتماعی، ارتباطات و 

رفتار ایجاد کند.

اختلال طیف اوتیسم یک وضعیت پیچیده است که با مشکل در تعاملات 

اجتماعی، ارتباطات و رفتار مشخص می شود. افراد مبتلا به اختلال طیف 

اوتیسم اغلب در تعاملات اجتماعی مانند برقراری تماس چشمی، درک زبان 

بدن و درگیر شدن در مکالمات مشکل دارند. آن ها همچنین ممکن است در 

برقراری ارتباط، مانند استفاده از زبان برای بیان خود یا درک آنچه دیگران 

می گویند، مشکل داشته باشند. افراد مبتلا به اختلال طیف اوتیسم ممکن 

است رفتارهای چالش برانگیزی مانند رفتارهای تکراری، مشکل در تغییر و 

مشکل در انتقال از خود نشان دهند.

رشد،  نقص  باعث  ژن  این  در  جهش  می شد  تصور  مقاله،  این  گفته  به 

مشکلات گفتاری، رفتارهای تکراری و صرع می شود.

سیستم های مبتنی بر CRISPR ویرایش ژن را با برش دو رشته DNA به 

دو نیم انجام می دهند که پس از تکمیل ویرایش توسط سلول ها ترمیم 
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می شود. این فرآیند می تواند منجر به جهش های ناخواسته شود.

برای محدود کردن جهش های ناخواسته، محققان از یک سیستم ویرایش 

تک پایه استفاده کردند که قادر است بر روی جفت های پایه DNA منفرد 

بدون ایجاد برش کار کند.

برای رساندن این سیستم به مغز، باید از سد خونی مغزی عبور کند که 

گروهی از سلول ها هستند که ورود مولکول ها به مغز را به شدت تنظیم 

می کنند. 

سیستم ویرایش ترکیبی و ناقل ویروس از طریق یک تزریق به ورید دم 

به موش های جهش یافته تزریق شد. چند هفته بعد، موش ها مورد بررسی 

قرار گرفتند.

این درمان با موفقیت سطوح پروتئین MEF۲C را در چندین ناحیه مغز 

بازیابی کرد و ناهنجاری های رفتاری موش های جهش یافته MEF۲C را 

معکوس کرد.

از طریق بررسی سلول های مغزی موش ها، این تیم دریافت که ویراستاران 

قادر به انجام تعمیرات در سراسر مغز با دقت ۲0 درصد بودند که برای بالا 

بردن سطح پروتئین MEF۲C کافی بود.

نمونه های گرفته شده ترکیبی از نورون ها همراه با سلول های دیگر بود، 

تنهایی می تواند  به  نورون ها  تیم گفت که سرعت ویرایش  این  بنابراین 

بیشتر باشد، زیرا ویرایش پایه ترجیحاً در این سلول ها انجام می شود.
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با  ریه  سرطان های  کشنده ترین  درمان 
داروی جدید چینی

یک داروی چینی جدید موفقیت درمانی را در برابر یکی از کشنده ترین 

سرطان های ریه نشان می دهد.

در  فاز ۲ کارآزمایی بالینی ۶1 درصد بیماران پاسخ فعالیت ضد توموری را 

بعد از مصرف داروی سانووزرتینیب نشان می دهد که این میزان بیشتر از 

هر دارویی که قبلاً برای سرطان ریه معرفی شده است.

هدف از استفاده این دارو مبارزه با نوع خاصی از سرطان ریه است که در 

آن تومور حاوی جهش )درج اگزون ۲0( است.

بیماران و ارائه دهندگان مراقبت های بهداشتی مدت هاست که به دنبال 

امید در قالب درمان های مؤثری بوده اند که از پیشرفت بی امان بیماری 
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جلوگیری کنند. تا به امروز، مهارکننده های تیروزین کیناز، برای بیماران 

مبتلا به سرطان ریه سلول غیر کوچک که دارای جهش های فعال کننده 

رایج تر در مقایسه با اگزون ۲0  هستند در سراسر جهان تأیید شده اند.

جهش های درج اگزون ۲0 گیرنده فاکتور رشد اپیدرمی تقریباً در ۲ درصد 

از بیماران مبتلا به سرطان ریه سلول غیر کوچک شناسایی می شود. به دلیل 

عدم درمان مؤثر، پیش آگهی این بیماران به طور معمول ضعیف است. 

داروی سانووزرتینیب به عنوان یک مهارکننده خوراکی، قوی، برگشت ناپذیر 

طراحی شده است که فعالیتی را در برابر اگزون ۲0 و سایر جهش ها نشان 

می دهد. داروی سانووزرتینیب هم در رده های سلولی و هم در مدل های 

زنوگرافت، فعالیت ضد توموری قوی نشان می دهد. در دو مطالعه بالینی 

فاز I، سانووزرتینیب تا 400 میلی گرم یک بار در روز تزریق شد. در این 

کارآزمایی اثر ضد توموری در دوزهای 100 میلی گرم و بالاتر در بیماران با 

متاستاز مغزی پایه مشاهده شد.

این داروی جدید توسط یک شرکت بیودارویی مستقر در استان جیانگ سو 

در شرق چین ساخته شده است.

در چین، سرطان ریه اولین نوع سرطان با بالاترین میزان بروز و مرگ و میر 

و دومین سرطان شایع در سراسر جهان است. می توان آن را به دو دسته 

اصلی تقسیم کرد که در میان آن ها حدود ۸0 تا ۸۵ درصد سرطان ریه سلول 

غیر کوچک است.

فاکتور رشد  گیرنده  در ژن،  دارای جهش  تومورهای  از  حدود 30 درصد 

اپیدرمی هستند که این میزان در آسیا بالاترین و در اروپا کمترین میزان 

گزارش شده است.

طبق اطلاعات در دسترس عموم، سالانه حدود ۶4 هزار مورد جدید سرطان 
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ریه در نتیجه این جهش رخ می دهد که 30 هزار مورد آن در چین است؛ 

اما همچنان نیاز به رویکردهای درمانی جدید وجود دارد.

فاز ۲ کارآزمایی بالینی این دارو در 3۷ مرکز پزشکی در چین انجام شد که 

104 بیمار ثبت نام کردند. آخرین بیمار ثبت نام شده حدود شش ماه مورد 

بررسی قرار گرفت.

این مطالعه در نهایت ۹۷ بیمار را برای تجزیه و تحلیل اثربخشی غربالگری 

کرد. همه آن ها حداقل یک خط درمان از جمله شیمی درمانی معمولی 

مبتنی بر پلاتین را دریافت کرده بودند. مشخص شد که ۵۹ بیمار به تومور 

پاسخ دادند و به »نرخ پاسخ عینی« ۶1 درصد رسیدند. تمام پاسخ های 

تومور پاسخ های جزئی بودند.

بر اساس داده ها، این دارو در ماه آگوست توسط اداره ملی محصولات 

پزشکی چین برای درمان سرطان ریه پیشرفته با این جهش ژنی خاص پس 

از شیمی درمانی های مبتنی بر پلاتین تأیید مشروط دریافت کرد و اولین 

درمان خانگی تأیید شده در چین را نشان داد.

علاوه بر چین، آزمایشات بالینی ثبت جهانی این دارو در ایالات متحده، 

اروپا، کره جنوبی و استرالیا و سایر نقاط در حال انجام است.
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درمانی  با هیدروژن  پیری  روند  کاهش 
قوی

تیمی از محققان چینی یک هیدروژن درمانی ضد پیری ایجاد کرده اند که 

می تواند به طور مؤثر تغییرات مرتبط با افزایش سن را در بدن به عقب 

برگرداند و به طور بالقوه از بیماری های سالمندان جلوگیری کند.

دانشمندان مدتی است که دریافتند هیدروژن – سبک ترین و ساده ترین 

عنصر – می تواند زمان پیری سلول ها را کُند یا حتی به عقب برگرداند؛ اما 

تبدیل این دانش به یک روش درمانی قابل اجرا، دشوار است.

دانشمندان چینی با استفاده از فناوری نانو، یک ایمپلنت ایجاد کرده اند که 

هیدروژن را 40 هزار برابر کارآمدتر از روش های دیگر مانند نوشیدن آب 

غنی از هیدروژن یا استنشاق گاز هیدروژن، تبدیل می کند.

بر اساس این مقاله، ایمپلنت می تواند آزادسازی آهسته و پایدار هیدروژن 
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از  را تا یک هفته در مقایسه با محدودیت 30 دقیقه ای برای آب غنی 

به  درمان طولانی مدت  که  داد  نشان  مطالعه  این  ارائه دهد.  هیدروژن 

ترمیم نقایص استخوانی در موش های مسن کمک می کند.

هیدروژن به عنوان یک عامل ضد التهابی با توانایی از بین بردن رادیکال های 

سمی مرتبط با افزایش سن عمل می کند.

هیدروژن در پزشکی به عنوان یک گاز دارویی و به عنوان منبع انرژی برای 

سلول های بدن استفاده می شود.

و  بر سلول ها  پیری جهانی  تأثیر ضد  که هیدروژن  است  مشخص شده 

بافت های مختلف دارد، به این معنی که به آن ها کمک می کند تا به تکثیر 

و رشد ادامه دهند.

این ایمپلنت برای ترمیم نقایص استخوانی در افراد مسن ساخته شده است، 

اما می تواند روزی برای سایر شرایط و بیماری های مرتبط با افزایش سن، 

از جمله آلزایمر، استفاده شود و اثر قابل توجهی در القای رشد استخوان 

داشت.

پیری تدریجی عملکرد بدن با افزایش سن، یکی از دلایل اصلی شرایط و 

بیماری های مرتبط با افزایش سن است. در سال های اخیر، پیوندهایی نیز 

بین پیری سلولی و این شرایط شناسایی شده است.

در سطح سلولی، پیری می تواند مسئول آسیب DNA و از دست دادن 

عملکردهای چرخه سلولی مانند تقسیم و رشد باشد.

فناوری این اختراع به این گونه است که محققان آن را با نانوذرات دی 

سیلیسید کلسیم – هیدرولیز شده برای ذخیره هیدروژن – روی شیشه 

متخلخل و زیست فعال اسپری کرده اند و در یک پلیمر زیست تخریب پذیر 

پیچیدند تا از تجزیه آن جلوگیری کند و هیدروژن را خیلی سریع آزاد کند.
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داشتند،  فمور  استخوان  نقص  که  ماهه  روی موش های ۲4  دستگاه  این 

آزمایش شد. این داربست قادر به آزادسازی هیدروژن برای ۷ تا ۹ روز بود، 

مدت زمانی که برای هیچ روش دیگری گزارش نشده است.

دانشمندان چینی معتقدند که تأمین مداوم هیدروژن یک فناوری جهانی 

ضد پیری خواهد بود که می تواند به درمان بیماری های مرتبط با پیری و 

پیشگیری از بیماری هایی مانند آلزایمر کمک کند.
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مبارزه با بیماری های ویروسی با واکسن 
استنشاقی کوچک چین

دانشمندان  توسط  شده  تولید  میکروسکوپی  آئروسل  بر  مبتنی  واکسن 

چینی می تواند در اعماق ریه ها استنشاق شود.

محققان می گویند این واکسن های تک دوز برای ذخیره و حمل و نقل 

بسیار آسان تر از تزریق واکسن ها به صورت سنتی است و می تواند جذب 

را بهبود بخشد.

به گفته محققان چینی که واکسن استنشاقی فوق العاده کوچک را توسعه 

داده اند، این نوع واکسن جدید و استنشاق پودر می تواند محافظت بهتری 

در برابر عفونت های ویروسی تنفسی نسبت به واکسن های تزریقی سنتی 

فراهم کند.



شـماره      2                           اسفند مـاه    1402

38

شده  چاپ  علمی  ژورنال های  معتبرترین  از  یکی  در  تحقیق  این  نتایج 

این واکسن روی موش ها، همسترها و میمون ها آزمایش  و هنگامی که 

می شود، پاسخ ایمنی طولانی و پایدار تولید می کند.

توسط  که  مسیری  همان  از  آئروسل،  واکسن  تولید  برای  دانشمندان 

آلاینده های ریز شناخته شده به عنوان ذرات معلق تنفس استفاده می شود، 

دلیل سوزاندن سوخت های  به  بیشتر  در هوا  موجود  ذرات  بردند.  بهره 

برای سلامت  تهدیدات جدی  ایجاد می شود و می تواند  چوب و فسیلی 

انسان ایجاد کند.

برای دستیابی به واکسن با توانایی مشابه این آلاینده های جوی، محققان 

آنتی ژن های ویروس کرونا را با اندازه گیری ۲0 نانومتر در میکروکپسول های 

متخلخل بسته بندی کردند. 

این واکسن خشک و پودر شده می تواند به طور مستقیم به آلوئول ها برسد 

و به طور مؤثر کارایی داشته باشد.

این  بینی  از طریق  باورند که واکسیناسیون  این  بر  از متخصصان  برخی 

مزیت را دارد که واکسن به طور مستقیم مخاط را هدف قرار می دهد. 

مخاط یا غشای مخاطی، لایه داخلی و مرطوب حفره های بدن مانند بینی 

و دهان و همچنین برخی از اندام هاست.

ایمنی بدن است. هنگامی که فرد نفس  از سیستم  مخاط بخش مهمی 

می کشد، مخاط کمک می کند تا باکتری ها و سایر ذرات بیماری زا وارد بدن 

نشوند. همچنین مخاط پاتوژن های خاصی را جذب می کند و از آنجایی که 

بینی به سیستم تنفسی بدن متصل است این کار اثربخشی واکسن را در 

بدن آسان می کند.

از مزیت های واکسن های استنشاقی این است که برای افرادی که از سوزن 
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ترس دارند، واکسیناسیون از طریق بینی استرس کمتری را ایجاد می کند. 

کارشناسان تخمین زده اند که از هر چهار بزرگسال، یک نفر و از هر سه 

کودک، دو نفر از تزریق واکسن می ترسند. همچنین از هر 10 نفر یک نفر 

ممکن است تزریق واکسن را به دلیل ترس از سوزن به تأخیر اندازد.

با عفونت  مبارزه  به  و  دارند  نقش  ایمنی  آنتی بادی در عملکرد  هر دو 

ویروسی کمک می کنند. ایمنوگلبولین آ IGA( ( در دستگاه تنفسی یافت 

می شود و ایمنوگلبولین جی )IgG( در خون و سایر مایعات یافت می شود.

در فرایند این تحقیق دانشمندان همچنین از برچسب های فلورسنت برای 

ردیابی میکروکپسول های واکسن ضمن بررسی ریه های حیوانات در زیر 

میکروسکوپ ها استفاده کردند.

طبق این مقاله، سیگنال های فلورسانس 4۲ روز پس از واکسیناسیون، در 

ریه های موش پس از واکسیناسیون وجود داشتند.

بر اساس نتایج این مقاله، داشتن میکروکپسول ها در اعماق ریه ها باعث 

آزاد شدن آهسته تر و پایدار واکسن برای حمایت از »تحریک مداوم آنتی 

ژن« می شود.

تیم  این  گرفت.  قرار  آزمایش  مورد  همسترها  در  همچنین  واکسن  این 

دریافت که همسترها با توجه به واکسن آئروسل از مزایای ایمنی بیشتری 

در برابر نوع اومیکرون برخوردار هستند.
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گروه  برای  جدیدی  ژنتیکی  توالی  ثبت 
خونی نادر p در چین

بیمارستانی در چین در طی آزمایشات روتین توالی ژنتیکی جدیدی برای 

گروه خونی نادر p پیدا کرد.

گروه بندی خون برای تعیین گروه خونی، روشی است که برای طبقه بندی 

سطح  روی  خاص  آنتی ژن های  وجود  عدم  یا  وجود  اساس  بر  خون 

گلبول های قرمز خون و آنتی بادی های مربوطه در پلاسما استفاده می شود. 

انتقال خون و  برای  را  این طبقه بندی ضروری است زیرا سازگاری خون 

روش های مختلف پزشکی تعیین می کند.

در سیستمABO، خون به چهار نوع اولیهA، B،ABوO تقسیم می شود. 

این طبقه بندی بر اساس وجود یا عدم وجود دو آنتی ژن A و B بر روی 
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سطح گلبول های قرمز و آنتی بادی های مربوط به آن ها است.

علاوه بر سیستمABO، سیستم Rh یکی دیگر از سیستم های مهم گروه 

خونی است. این بر اساس وجود یا عدم وجود فاکتور Rhاست که به عنوان 

آنتی ژن D نیز شناخته می شود. به افرادی که دارای این آنتی ژن هستند 

 Rh مثبت می گویند، در حالی که کسانی که این آنتی ژن را ندارند Rh

منفی می باشند.

سیستم گروه خونی P نیز وجود دارد که این سیستم خون را بر اساس آنتی 

ژن های کربوهیدرات نوع P طبقه بندی می کند. آنتی ژن های مهم در این 

سیستم عبارت اند از P۲،P1 و PK که در شرایط خاص می تواند منجر به 

واکنش های انتقال خون و اریتروبلاستوز جنینی شود.

چین تنها حدود 1۲ مورد ثبت شده از افراد با گروه خونی p دارد، گونه ای 

که فراوانی آن کمتر از یک در میلیون است.

در  انسان  زندگی  برای  مولکول های ضروری  از  برخی  از  ترکیب جدیدی 

چین  شرق  در  بیمارستانی  در  نادر  بسیار  خونی  گروه  یک  از  نمونه ای 

شناسایی شده است. این در حالی است که توالی نوکلئوتیدی ناشناخته 

قبلی در فردی با گروه خونی نادر p، طی آزمایشات معمول خون، سال 

گذشته در بیمارستانی در استان جیانگ سو، پیدا شده بود.

در ماه دسامبر مرکز ایالات متحده اعلام کرد که توالی نوکلئوتیدی موجود 

در نمونه، قبلاً در هیچ کجای جهان شناسایی نشده بود. نوکلئوتیدها یکی 

از مولکول های کوچکی هستند که DNA و RNA را تشکیل می دهند، 

اسیدهای نوکلئیک حامل اطلاعات ژنتیکی می باشند.

تشخیص زودهنگام به این افراد دارای این گروه خونی غیرمعمول کمک 

کرد تا برای انتقال خون و بحران های احتمالی مرتبط با آن آماده شوند. 
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برای مثال، گروه های خونی p فقط می توانند از همان نوع گروه خونی، 

خون دریافت کنند.

وجود آنتی بادی طبیعی علیه گروه خونی P، در مورد افراد مؤنث با این 

گروه خونی، وجود آنتی بادی هایی که مستقیماً به جفت حمله می کنند 

می تواند منجر به سقط مکرر و مرده زایی شود.

بیشتر جمعیت جهان در سیستم های گروه خونی ABO و Rh قرار دارند، 

 Hh/Bombay اما گروه های خونی کمتر رایج دیگری مانند سیستم آنتی ژن

و همچنین گروه خونی P وجود دارد.

در چین، خون Rh منفی، همچنین به عنوان »خون پاندا« شناخته می شود 

که حدود 0٫4 درصد از جمعیت را تشکیل می دهد. حدود 100 نفر در چین 

دارای گروه خونی Hh/Bombay هستند.
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هوش  و  اطلاعاتی  بانک  از  استفاده 
مصنوعی برای پیش بینی زوال عقل

دانشمندان چینی از بانک اطلاعاتی عظیم و هوش مصنوعی برای پیش بینی 

زوال عقل 1۵ سال قبل از شروع علائم استفاده می کنند. آنها می گویند با 

تجزیه و تحلیل نمونه خون بیمار، گام بزرگی در جهت پیش بینی خطر ابتلا 

به زوال عقل تا یک و نیم دهه قبل از شروع علائم برداشته اند.

دانشمندان از پایگاه داده بیش از ۵0 هزار نفر برای شناسایی پروتئین های 

مرتبط با خطر ابتلا به انواع مختلف زوال عقل استفاده کردند و این تیم 

با کمک هوش مصنوعی یک مدل پیش بینی برای ارزیابی خطر بیماری 

ایجاد کرد.



شـماره      2                           اسفند مـاه    1402

44

این  موفقیت  برای  کلیدی  عوامل  از  »یکی  مصنوعی  هوش  از  استفاده 

بر  از استراتژی مبتنی  استفاده  با  این دانشمندان  تحقیق« بوده است و 

داده، به صورت ابتکاری بیومارکرهای مهم پلاسما را برای پیش بینی زوال 

عقل در آینده شناسایی کردند.

استفاده از آزمایش های خون برای تشخیص انواع زوال عقل مانند آلزایمر 

آن ها  خون  قطره  یک  از  استفاده  با  دانشمندان  است.  افزایش  حال  در 

می توانند تشخیص دهند که آیا بیماری شروع به نشان دادن علائم کرده 

است یا خیر؟

اهداف  خون  زیستی  نشانگر  ابزارهای  برای  دانشمندان  حاضر  حال  در 

بزرگ تری در ذهن دارند، مانند استفاده از آن ها برای پیش بینی دقیق اینکه 

آیا بیمار ممکن است در آینده به این بیماری مبتلا شود، حتی قبل از اینکه 

علائم بالینی را نشان دهد.

ندارد و  برای زوال عقل وجود  نویسندگان مقاله، هیچ درمانی  به گفته 

درک اینکه آیا فرد احتمال دارد به آن مبتلا شود یا خیر ممکن است امکان 

تشخیص زودهنگام و مداخله در این زمینه را فراهم کند.

زوال عقل، در پزشکی و روان پزشکی، اختلال مزمن و گاهی حاد فرایندهای 

روانی و زوال عصبی پیش رونده بوده که با تغییر شخصیت و موقعیت 

ناشناسی و اختلال در حافظه و داوری و اندیشه همراه است. شایع ترین 

نوع آن، زوال عقل سالخوردگی یا بیماری آلزایمر است. از عوامل ایجاد 

زوال عقل می توان به سکته مغزی اشاره نمود. طبق تعریف، زوال عقل 

عبارت است از تخریب پیش رونده کارکردهای شناختی که در زمینه ای از 

هوشیاری کامل بروز می کند.

امروزه حدود 1۲ میلیون نفر در جهان زوال عقل دارند و انتظار می رود 
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این تعداد در سال ۲040 به ۲۵ میلیون نفر برسد. محققان سازمان  که 

جهانی آلزایمر )ADI( در گزارش سال ۲01۵ خود پیش بینی کردند که شمار 

بیماران مبتلا به زوال عقل در جهان تا سال ۲0۵0 به 131٫۵ میلیون نفر 

برسد.

مطالعه در مقیاس بزرگ پروتئین ها که پروتئومیکس نیز نامیده می شود 

می تواند برای یافتن داروها یا مداخلات تشخیصی احتمالی برای بیماری ها 

و درک بهتر نحوه عملکرد بدن انسان استفاده شود. با این حال، مطالعه 

سیستماتیک پروتئین ها در خون به دلیل »محدودیت های فنی« و فقدان 

روش های مقایسه، دشوار است.

بیوبانک  از کمک هم گروهی  این مانع،  بر  دانشمندان چینی برای غلبه 

انگلستان استفاده کرد که بیش از ۵0 هزار نفر را در سنین 40 تا ۶۹ سال 

ثبت نام کردند و یک دوره متوسط پیگیری 14 ساله از اواسط دهه ۲000 

داشتند.

بیش از 1400 نفر از افراد گروه بیوبانک که همگی نمونه های بیولوژیکی 

از  پس  سال   10 طی  بودند  کرده  ارائه  را  شناختی  جمعیت  اطلاعات  و 

جمع آوری داده های اولیه دچار زوال عقل شدند.

مطالعه  یک  تا  داد  بی سابقه«  »فرصتی  تیم  به  داده ها  انتشار  این 

پروتئومیکس روی پروتئین های خون مرتبط با ایجاد زوال عقل انجام دهند 

و به آن ها اجازه داد تا مسیر پروتئین های پلاسما را از زمان تشخیص زوال 

به  پروتئین شروع  زمانی هر  که چه  کنند  ارزیابی  و  کرده  ردیابی  عقل 

انحراف از مقادیر کنترل طبیعی می کند.

دانشمندان این پروتئین ها را با استفاده از یک الگوریتم هوش مصنوعی به 

نام ماشین تقویت کننده گرادیان نور که از یادگیری ماشینی برای غربالگری 
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پروتئین ها و ترکیباتی که بیشترین ارتباط را با خطر زوال عقل دارند، مورد 

ارزیابی قرار دادند.

الگوریتم یادگیری ماشینی برای تعیین اینکه کدام یک از پروتئین ها مدل 

پیش بینی بهتری ایجاد کرده و آن را در برابر داده های بانک زیستی که 

نشان می داد کدام یک از افراد مبتلا به زوال عقل هستند، بررسی شد.

الگوریتمی که در این تحقیق نقش »مهم« داشت، »قابلیت های تشخیص و 

پیش بینی الگوی قدرتمندی داشت« که امکان غربالگری کارآمدتر مجموعه 

داده های مقیاس بزرگ را فراهم می کرد.
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کشاورزی
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کشاورزی  زمین  به  شور  خاک  تبدیل 
حاصلخیز در چین

کشاورزی  زمین  به  شور  خاک  تبدیل  برای  را  روشی  چینی  دانشمندان 

حاصلخیز ابداع کردند که در این روش محققان زمین های بایر را با ساقه های 

گیاهی و پوشش پلاستیکی می پوشانند و میزان نمک را تا 3۶ درصد کاهش 

و عملکرد محصول را تقریباً یک سوم افزایش می دهد.

در زمین های بایر وسیع شمال چین در منطقه خودمختار مغولستان داخلی، 

دانشمندان خاک شناسی راهی برای تبدیل بخش های عظیمی از زمین های 

یافته اند. زمین های شورقلیایی حاوی  شور و قلیایی به مزارع حاصلخیز 

مقدار زیادی نمک های محلول و سدیم قابل تعویض است که کشاورزی را 

دشوارتر می کند.
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در  مثال،  عنوان  به  دهد  رخ  طبیعی  به طور  می تواند  خاک  شور شدن 

بیابان ها به دلیل کمبود آب و تبخیر شدید یا در نتیجه فعالیت های انسانی، 

زمین های  در  اندازه  از  بیش  شوری  باعث  آب،  ضعیف  مدیریت  مانند 

کشاورزی شود.

محققین آکادمی علوم کشاورزی چین، راه حلی نوآورانه برای رفع کیفیت 

پایین خاک ارائه کرده اند. آنها ساقه های گیاهی به طول حدود ۵ تا 1۵ 

سانتی متر را برداشتند و آن ها را در زیر خاک در عمق 30 تا 40 سانتی متری 

قرار دادند که از بالا آمدن نمک به سطح جلوگیری می کند. آنها همچنین 

زمین را با یک لایه پلاستیکی برای کمک به حفظ رطوبت خاک پوشانده اند. 

بر اساس این گزارش، پس از این اقدام، محتوای نمک خاک به طور متوسط 

3۶ درصد کاهش یافت و عملکرد محصول 30٫۵ درصد افزایش یافت.

تصفیه  مورد  در  تحقیق  صرف  را  دهه  یک  از  بیش  تحقیقاتی  تیم  این 

و  شاندونگ  استان های  جمله  از  چین  نقاط  سایر  در  شورقلیایی  خاک 

هیلونگجیانگ کرده و روش های احیای خاک را متناسب با شرایط محلی 

بررسی کردند.

چین از نظر وسعت زمین شورقلیایی خود در بین کشورها رتبه سوم را دارد 

و مساحتی در حدود 100 میلیون هکتار را پوشش می دهد که حدود یک 

سوم آن دارای پتانسیل استفاده برای تصفیه خاک یا شیوه های کشاورزی 

بهتر است.

اکثریت قریب به اتفاق این زمین بایر در مناطق خشک و نیمه خشک 

مرکز و غرب چین از جمله استان چینگهای، مغولستان داخلی و منطقه 

خودمختار شین جیانگ واقع شده است.

از دهه 1۹۵0، چین کمپین های ملی در مقیاس بزرگ را برای مدیریت خاک 
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شور و قلیایی آغاز کرده است. رئیس جمهور چین، در ژوئیه گذشته در یک 

سخنرانی به این مشکل اشاره کرد: »با توجه به اینکه چین زمین های شور 

زیادی دارد و روند شور شدن زمین های کشاورزی در برخی مناطق بدتر 

می شود، انجام بهبود و استفاده همه جانبه از اهمیت زیادی برخوردار 

است.« چین اکنون بیش از 40 روش یا فناوری برای تصفیه خاک شور دارد.

با جمعیت 1٫4 میلیاردی برای تغذیه، امنیت غذایی یک اولویت ملی برای 

چین است. بر اساس بیانیه کنفرانس ملی کار روستایی، این کشور قصد 

افزایش دهد و سطح زیرکشت کاشت را  را  دارد عملکرد در واحد خود 

تثبیت کند.

مقامات چینی متعهد شدند که کل تولید غلات را بالای ۶۵0 میلیون تن 

نگه دارند.

بر اساس گزارش سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد )FAO(، بیش از 

۸33 میلیون هکتار از اراضی در سراسر جهان شور شده است.

شیوه های کشاورزی ناپایدار و بهره برداری بیش از حد از منابع طبیعی، 

و همچنین افزایش جمعیت جهانی، فشار فزاینده ای را بر خاک وارد کرده 

و باعث نرخ های نگران کننده تخریب خاک در سراسر جهان شده است.

scmp :منبع
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برای  ژنتیکی  روش های  از  استفاده 
افزایش تقویت آهن در ذرت

دانشمندان چینی از ژنتیک برای تقویت آهن ذرت استفاده می کنند و به 

مبتلایان به کم خونی در سراسر جهان امید می دهند.

روش مبتنی بر ژن می تواند میزان آهن را در مقایسه با انواع ذرت موجود 

ذرت  آهن  محتوای  افزایش  برای  جدید  روش  یک  کند.  برابر   ۲ از  بیش 

می تواند به طور بالقوه کمبود این ماده معدنی ضروری را در سراسر جهان 

برطرف کند.

با توجه به گزارشات، غلات غنی شده به صورت آزمایشی در استان مرکزی 

هنان کشت داده شده و امیدی برای برداشت های آینده با محصول بالا 

و غنی از آهن خواهد بود. به گفته محققان، روش مبتنی بر ژن آنها به 
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افزایش محتوای آهن در دانه های ذرت به ۷0٫۵ میلی گرم در کیلوگرم یا 

بیش از ۲ برابر انواع موجود کمک کرد.

آهن یک ماده مغذی کلیدی برای رشد و رشد سلولی در سیستم ایمنی و 

عصبی و همچنین در تنظیم متابولیسم انرژی است. مؤسسه ملی بهداشت 

ایالات متحده توصیه می کند که مردان روزانه ۸ میلی گرم و زنان 1۸ میلی 

گرم آهن مصرف کنند.

بدن  آن  در  که  وضعیتی  است،  خونی  کم  علت  شایع ترین  آهن  کمبود 

گلبول های قرمز سالم کافی ندارد. این می تواند ناشی از مصرف ناکافی آهن 

در رژیم غذایی، افزایش نیاز در طول دوره های رشد و از دست دادن خون 

در اثر عفونت کرم انگلی یا قاعدگی در نوجوانی باشد.

سازمان بهداشت جهانی تخمین می زند که حدود 40 درصد از کودکان شش 

ماهه تا پنج ساله کم خون هستند، همانطور که بیش از یک سوم از مادران 

باردار و 30 درصد از زنان بین 1۵ تا 4۹ سال کم خون هستند. علائم و 

نشانه های کمبود آهن بسته به شدت کم خونی، میزان رشد آن، سن و 

وضعیت فعلی سلامتی متفاوت است. در برخی موارد، افراد هیچ علائمی 

را تجربه نمی کنند.

انواع مختلفی از کم خونی وجود دارد که یکی از آنها کم خونی ناشی از 

فقر آهن و شایع ترین نوع آنمی است و زمانی رخ می دهد که در خون 

آهن کافی وجود نداشته باشد. وجود آهن برای تشکیل هموگلوبین ضروری 

است. گلبول های قرمز با استفاده از پروتئینی به نام »هموگلوبین«، اکسیژن 

این  مقدار  یا  سلول ها  این  تعداد  اگر  می کنند.  حمل  بدن  سراسر  در  را 

پروتئین کافی نباشد، کم خونی ایجاد می شود.

در مطالعه ای که اخیراً منتشر شده، تیم چینی ژنی را شناسایی کردند که 
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افزایش  تنظیم می کند و دریافتند که  دانه های ذرت  را در  غلظت آهن 

سطح آن باعث افزایش محتوای آهن می شود.

در  ذرت  مولکولی  اصلاح  تحقیقات  رئیس  و  مقاله  این  اصلی  نویسنده 

مؤسسه علوم زراعی، گفت که این تیم توانسته است آهن را بدون کاهش 

عملکرد در دانه های ذرت بارگیری کند و در نتیجه یک مشکل طولانی 

مدت را حل کند.

افزایش محتوای آهن محصولات روزانه می تواند به طور اساسی وضعیت 

برای  که  بخشد،  بهبود  کم  هزینه  با  را  گسترده ای  جمعیت  آهن  تغذیه 

کشورهای در حال توسعه که ذرت غذای اصلی آنها است از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است.

بررسی های بین المللی نشان می دهد که ذرت بعد از برنج و گندم سومین 

غذای اصلی پرمصرف در جهان است.
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برای  پروتئین  به  سنگ  زغال  تبدیل 
پاسخگویی به تقاضای خوراک دام

با ادامه افزایش تقاضای جهانی برای خوراک دام، محققان در چین روشی 

پیشگامانه برای تولید پروتئین با استفاده از متانول مشتق شده از زغال 

سنگ ابداع کرده اند که هم ارزان و هم کارآمد است.

پس از مطالعه هزاران نمونه، یک تیم چینی روشی برای ایجاد پروتئین با 

استفاده از متانول مشتق شده از زغال سنگ ایجاد کرده است. این کشف 
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می تواند به ارائه راه حلی کم هزینه برای نیاز فزاینده به غذای حیوانات 

کمک  کند، که به دلیل افزایش جمعیت جهانی در حال افزایش است. این 

اولین بار است که تولید پروتئین از زغال سنگ از نظر اقتصادی امکان 

پذیر است.

علیرغم اینکه چین برای چندین سال پیشرو در تولید دام و آبزیان بوده 

است ولی با حجم واردات سالانه حدود 100 میلیون تن و نرخ وابستگی 

بیش از ۸0 درصد، به شدت به سویای وارداتی برای خوراک دام وابسته 

است و چین به ویژه با کمبود شدید منابع پروتئینی مواجه است. این 

کمبودها دانشمندان را ترغیب کرد تا به توسعه روش های سریع و کارآمد 

برای تولید پروتئین های با کیفیت بالا فکر کنند و بر این باورند که امیدوار 

کننده ترین راه حل در سنتز بیوتکنولوژی نهفته است.

مسیرهای مختلفی برای سنتز پروتئین بیولوژیکی وجود دارد. ساده ترین 

آن شامل تبدیل محصولات جانبی صنایع غذایی و کشاورزی، مانند ذرت، 

غلات تقطیر کننده و کاه، به محصولات پروتئینی با ارزش بالاتر از طریق 

تبدیل میکروبی است. با این حال، این محصولات فرعی اغلب کاربردهای 

ثابتی دارند و عرضه و کیفیت متغیر آنها تولید صنعتی را چالش برانگیز 

می کند.

یک رویکرد جایگزین شامل تخمیر صنعتی با استفاده از مواد شیمیایی 

تولید کننده انرژی است. یک مثال قابل توجه استفاده از متانول است 

که می تواند ارزان از زغال سنگ به عنوان مواد خام بدست آید این همان 

در  تیانجین  صنعتی  بیوتکنولوژی  موسسه  دانشمندان  که  است  چیزی 

آکادمی علوم چین روی آن کار کرده اند.

زغال سنگ با ذخیره جهانی حدود 1٫0۷ تریلیون تن می تواند از طریق 
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گازی شدن زغال سنگ به متانول تبدیل شود. دانشمندان چینی در مقاله ای 

که در مجله معتبر علمی منتشر شده است، نوشته اند که متانول به خوبی 

با آب مخلوط می شود و در مقایسه با بسترهای گازی کارایی بالایی در 

فرآیندهای تخمیر ارائه می دهد و نیاز به تجهیزات تخمیر تخصصی را از 

بین می برد.

سویه مخمری که در این فرآیند استفاده می شود، با استفاده از متانول رشد 

می کند. تحقیقات در مورد سنتز پروتئین سلولی از متانول در دهه 1۹۸0 

آغاز شد و عمدتاً بر انتخاب سویه و بهینه سازی فرآیند تولید تمرکز داشت.

دانشمندان سویه هایی را شناسایی کردند که قادر به استفاده مؤثر از قندها 

و الکل های مختلف به عنوان منابع کربن هستند و با از بین بردن ژن های 

خاص در سویه مخمر، آنها مخمری با تحمل متانول و کارایی متابولیک به 

طور قابل توجهی را ایجاد کردند. این مهندسی به طور چشمگیری تبدیل 

هدفمند متانول به پروتئین را افزایش داد.

محققان به وزن سلول خشک و محتوای پروتئین خام 1۲0 گرم در لیتر و 

۶۷٫۲ درصد با مخمر اصلاح شده خود دست یافتند و راندمان تبدیل متانول 

به پروتئین به ۹۲ درصد ارزش تئوری رسید. نرخ تبدیل بالا این روش تولید 

پروتئین را از نظر اقتصادی بسیار جذاب می کند.

دانشمندان بر این باورند که »این به زمین های قابل کشت نیاز ندارد، تحت 

تأثیر فصول و آب و هوا قرار نمی گیرد و هزاران برابر کارآمدتر از شیوه های 

کشاورزی سنتی است. علاوه بر این، محتوای پروتئین در میکروارگانیسم ها 

بین 40 تا ۸۵ درصد است که به طور قابل توجهی بیشتر از گیاهان طبیعی 

است.«

آلرژن های  فاقد  و  غنی هستند  تغذیه ای  نظر  از  میکروبی  پروتئین های 
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موجود در پروتئین سویا هستند، که آنها را به منابع پروتئینی عالی تبدیل 

می کند. با این حال، در حال حاضر تنها چند محصول در بازار وجود دارد.

یک شرکت آمریکایی از سویه های اصلاح شده برای تولید مواد غذایی دام، 

یک پروتئین خوراک با کیفیت بالا که با پودر ماهی قابل مقایسه است، از 

متانول استفاده کرده است. این محصول تاییدیه ایمنی را از سازمان غذا و 

داروی آمریکا دریافت کرده است.
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امنیت  به  که  جدید  کش  علف  کشف 
غذایی جهانی کمک می کند

تیمی از محققان پزشکی و شیمی می گویند که مولکولی به نام دی ان دی 

آمین را کشف کرده اند که به امنیت غذایی جهانی کمک می کند.

علف کش پاراکوات در بیش از ۲0 کشور ممنوع شده است و چین از سال 

۲014 تولید آن را متوقف کرد، اما مرگ و میر ناشی از مسمومیت همچنان 

یک مشکل است.

پاراکوات به عنوان یک علف کش در سراسر جهان به دلیل فعالیت قوی آن 

در برابر علف های هرز استفاده شده است. با این حال، برای انسان بسیار 

سمی است. به دلیل خاصیت سمی پاراکوت و عدم وجود درمان موثر مرگ 

و میر بسیار بالایی دارد. در نتیجه، توسعه یک علف کش غیر سمی با 

کارایی قابل مقایسه با پاراکوات به امنیت غذایی جهانی کمک می کند و به 
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جلوگیری از تلفات مرتبط با پاراکوات کمک می کند.

دانشمندان چینی، علف کش جدیدی به نام دی ان دی آمین را معرفی 

کردند. دی ان دی آمین به عنوان شکل »کاهش یافته« پاراکوات، بدون 

عملکرد به عنوان یک عامل انتقال الکترون، غیر سمی بودن آن از طریق 

آزمایش های جامع درون تنی و برون تنی در غلظت های مولی معادل دوز 

مرگبار مطلق پاراکوات ثابت شده است. قابل توجه است که دی ان دی 

آمین می تواند تحت نور طبیعی خورشید و شرایط هوای محیط به پاراکوات 

تبدیل شود و فعالیت های علف کشی را نشان دهد.

دانشمندان چینی طی مطالعه ای دی ان دی آمین را به عنوان جایگزین 

ایمن و برتر برای پاراکوات معرفی می کنند که دارای پتانسیل قابل توجهی 

برای کاربرد در کشاورزی پایدار در سطح جهانی است.

علف کش جدیدی که دانشمندان چینی کشف کرده اند مزایای پاراکوات، 

یک علف کش پرکاربرد در کشاورزی جهانی را دارد.

پاراکوات علف کشی است که از دهه 1۹۶0 در بیش از 1۲0 کشور جهان به 

دلیل اثربخشی، طیف وسیع فعالیت و هزینه نسبتا پایین به طور گسترده 

مورد استفاده قرار گرفته است. این علف کش اثر کشنده تماسی دارد و به 

سرعت در تماس با خاک بی اثر می شود و آن را تبدیل به علف کشی می کند 

که به خاک و ریشه گیاه آسیبی نمی رساند.

این دومین علف کش بزرگ جهان است که از نظر حجم استفاده می شود 

و عمدتاً برای کنترل علف های هرز کشاورزی و باغبانی و همچنین حذف 

برگ در محصولاتی مانند پنبه و سویا استفاده می شود. با این حال سمی 

بودن بالای آن برای انسان به یک مشکل جدی تبدیل شده و کاربرد آن را 

مهار کرده است.
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آمار نشان می دهد که در برخی از مناطق آسیا، نرخ مرگ و میر ۵0 تا ۹0 

درصد مربوط به ۲ هزار بیمار در سال است که از مسمومیت پاراکوات رنج 

می برند. در سرتاسر جهان، به ازای هر یک میلیون نفر ۲0 مرگ ناشی از 

مسمومیت با پاراکوات است، زیرا پادزهر خاصی وجود ندارد.

استفاده از پاراکوات به عنوان علف کش در بیش از ۲0 کشور و منطقه 

ممنوع شده است. چین از اول جولای ۲014 تولید پاراکوات را متوقف کرد 

و دو سال بعد فروش و استفاده از آن را ممنوع کرد. با این حال، حوادث 

مسمومیت مرتبط و مرگ و میر هنوز هم هرازگاهی – عمدی یا ناخواسته 

– رخ می دهد.

برخی مطالعات می گویند که کاربرد گسترده پاراکوات منجر به آثار گسترده 

در سطح خاک و محیط های آبی می شود و در نهایت وارد زنجیره غذایی 

ابتلا به  می شود. مشخص شده است که قرار گرفتن در معرض آن خطر 

بیماری پارکینسون ایدیوپاتیک )به دلایل ناشناخته( را افزایش می دهد.
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درباره  نگرانی ها  رفع  به دنبال  چین 
سلامت عمومی و افزایش آزمایش ها بر 

محصولات تراریخته
امنیت غذایی به یکی از اولویت های اصلی پکن تبدیل شده و در همین 

راستا انجام آزمایشات بر سویا و ذرت تراریخته در بیست شهرستان از پنج 

استان دیگر چین، گسترش می یابد.

استان های هبی، جیلین، سیچوان، یون نان و منطقه خودمختار مغولستان 

داخلی در این طرح که از آزمایش مزارع سویا در سال ۲0۲1 آغاز شد و 

در سال بعد، به مزارع مغولستان داخلی و یون نان گسترش یافت، مشارکت 

خواهند کرد.

تنش های  سایر  و  اوکراین  و  روسیه  جنگ  کرونا،  ویروس  همه گیری 
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بین المللی، نگرانی ها درباره تأمین امنیت غذایی چین  به عنوان بزرگ ترین 

مصرف کننده غذا در جهان را افزایش داده است.

استان  در  نیز  امسال  کرد  اعلام  روستایی چین  امور  و  کشاورزی  وزارت 

گانسو در شمال غربی این کشور، بذر تراریخته تولید خواهد کرد. به گفته 

این وزارتخانه، فناوری تراریخته کشاورزی نقشی بی بدیل در افزایش بازده 

هرز،  علف های  و  بیماری ها  آفات،  از  ناشی  تلفات  کاهش  محصولات، 

هزینه های  در  و صرفه جویی  آفت کش های شیمیایی  از  استفاده  کاهش 

نیروی کار داشته است. ذرت و سویا تراریخته، مقاومت بسیار بالایی در 

برابر آفات و علف کش های مرتعی از خود نشان داده اند  و بازده محصول 

را بین ۵٫۶ تا 11٫۶ درصد افزایش داده اند.

این وزارتخانه در بیانیه خود برای ترغیب مردم به رفع تردیدها در خصوص 

شایعات  و  کرده  اشاره  زیادی  موفق  نمونه های  به  تراریخته،  محصولات 

دیرینه مبنی بر اینکه غذای تراریخته ممکن است باعث سرطان و ناباروری 

شود را مردود دانست. در این بیانیه همچنین آمده است: »ایمنی، مبنا و 

پیش شرط صنعتی شدن گونه های اصلاح شده ژنتیکی است و محصولات 

غذایی تراریخته که برای ورود به بازار تائید شده اند، ایمن هستند.«

این وزارتخانه متعهد شد نظارت قانونی بر صنعت تراریخته را افزایش دهد 

تا از ایمنی مواد غذایی و نظم صنعتی محافظت کرده و در عین حال، 

طرح های آزمایشی را نیز ترویج کند.

ژو ژن، پژوهشگر مؤسسه ژنتیک و زیست شناسی توسعه ای آکادمی علوم 

اطلاعات  زمینه  در  این ها  از  پیش تر  خیلی  باید  چین   « می گوید:  چین، 

نادرستی که درباره غذاهای تراریخته در میان مردم وجود دارد، فعالیت 

محصولات  ترویج  برای  چین  اصلی  دلیل  عمومی،  مقاومت  و  می کرد 
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تراریخته بوده است. از مدت ها پیش شنیده بودیم که چین قصد دارد 

سویا و ذرت تراریخته را ترویج کند.«

تا چین به  ژو اضافه کرد وابستگی به واردات ذرت و سویا باعث شده 

فناوری تراریخته که در مقایسه با آفت کش ها زیان کمتری دارد، گرایش 

پیدا کند. در آینده، ممکن است شاهد استفاده چین از فناوری تراریخته 

در سبزیجات، میوه ها و گونه های جدید بیشتری باشیم.«

پکن در سال های اخیر تلاش کرده تا خودکفایی این کشور در زمینه تولید 

سویا و ذرت را افزایش دهد تا خطر قرار گرفتن در »تنگناها« از جمله 

تنگناهای ناشی از جنگ های تجاری را کاهش دهد.

بنا به اعلام وزارت کشاورزی، چین که بیش از ۶0 درصد تجارت جهانی 

سویا را در اختیار دارد، خودکفایی خود را از 1۵ درصد در سال ۲0۲1 به 

1۸٫۵ درصد در سال ۲0۲۲ افزایش داده و متعهد شده که در 10 سال آینده 

این عدد را به 30٫۷ درصد برساند.

یعنی  اصلی  واردکننده  دو  از  سویا  واردات  گمرک،  کل  اداره  گفته  به 

ایالات متحده و برزیل، در سال گذشته به ترتیب 10 و ۶ درصد کاهش 

یافته است.

طبق گزارش تحقیقاتی موسسه مالی تیانفنگ، فناوری تراریخته بر اساس 

میزان کمبود ذرت و سویا و تقاضا برای آن، رواج بیشتری خواهد یافت. 

فناوری تراریخته می تواند به چین کمک کند تا تولید ذرت را بین ۷ تا 1۷ 

درصد افزایش داده و مصرف آفت کش ها را تا ۶0 درصد کاهش دهد.

با توجه به فاصله زیاد بین عرضه و تقاضا برای ذرت و سویا و در نتیجه، 

وابستگی بیشتر به بازارهای خارجی، پذیرش و استفاده از این فناوری برای 

چین منافع قابل توجهی در بر خواهد داشت.
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در راستای محافظت از خودکفایی کشور در زمینه منابع بذر، پکن در سال 

۲0۲1 برنامه احیای بذر و همچنین، طرح سه ساله برآورد منابع ژرم پلاسمای 

کشاورزی را در سراسر کشور اجرا کرد.

در همان سال، وزارت کشاورزی برنامه  افزایش نرخ خودکفایی در زمینه 

منابع اصلی پرورش دام و طیور به بیش از ۷۵ درصد )در مقایسه با هدف 

قبلی ۷0 درصدی سال ۲0۲۵( را اعلام کرد. در همین راستا، این وزارتخانه 

مجوز صادرات نوعی مرغ پر سفید را تائید کرد و این مرغ، برای اولین بار 

در ماه ژوئن صادر شد.
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 دفتر همکاری فناوری سفارت جمهوری اسلامی ایران در پکن
با همکاری:

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران
Pacific Consulting Holding Company (Beijing)
大洋咨询集团(北京)

گروه مطالعاتی چین نگار 

 www.chinnegar.com

 @chinnegar

 www.techchina.ir

 info@techchina.ir
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